
> Z OBSAHU

8 3x Češi na křížových 
výpravách
Čím šokovali Barbarossu?

16 100 let
od vzniku republiky
Zabránil Karel I. masakru?

23 Hitlerův vědec
Wemher von Braun vyměnil sen
0 Měsíci za nacistické miliony

26 Fanatik Jan Kapistrán
Bál se Poděbrad vpustit kazatele 
do Prahy?

29 5 prvních dam Francie
Trpělivě snášely avantýry manželů
1 četné levobočky

34 Zakladatel Nové říše
Faraón Ahmose vyhnal z Egypta 
asijské přivandrovalce

40 Císařova milenka
Odháněla Kateřina Stradová 
Rudolfovi II. nevěsty?

43 4 rádci Karla IV.
Věrnost Otec vlasti oplácí 
lukrativními úřady

SERIÁL
49 Slavní čeští rodáci, 

kteří dobyli svět - 8. díl
Podnikatel Tomáš Baťa: Dělníkům 
klidně snížil mzdu o 40 procent

TÉMA ČÍSLA 
54 Horší než válka

Svět před 100 lety ochromila 
španělská chřipka

63 Francouzský vojevůdce
Zradil Velký Condé Ludvíka XIV.?

66 Zánik osady Símře
Komunisté rozprášili hnízdo 
vesnických upírů

70 Skladatel ve Skandinávii
Pořídil si Bedřich Smetana 
ve Švédsku tajnou milenku?

74 Přísná výchova
Dohnala matka Napoleona málem 
к sebevraždě?

77 6 slavných 
homosexuálů
Kvůli svým láskám končili ve vězení 
a přicházeli o trůny

82 Princové z koncentráku
Sarajevští sirotci čistili latríny

84 Konec Vanniova království
Potopili Římané věrného Germána?

88 Kouzla a krev
Pomohli si otroci během haitské 
revoluce mystickým voodoo?

91 7 milníků
v dějinách reklamy
Byly pro církev skvělým tahem 
i čarodějnické procesy?

94 Smolař Lafayette
Jeho útěk z Olomouce zmařilo 
přeslechnutí

6
12
14-15
20-21
32-33

38-39

52-53

61

68-69

73
80-81

97

98

STÁLÉ RUBRIKY
DOPISY ČTENÁŘŮ 
OSOBNOST MĚSÍCE 
OZVĚNY HISTORIE 
EXTRA
KALENDÁRIUM 
KLÍČOVÉ OKAMŽIKY 
DOBY
VY SE PTÁTE,
MY ODPOVÍDÁME
PŘEDPLATNÉ
LETEM SVĚTEM
HISTORIE
TEHDY A TEĎ
POD DROBNOHLEDEM
MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ
A TIPŮ
V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

Ii
í

4 HISTORY


